
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 7

.5
.2

0
1
9
 1

1
:1

8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Denisa Kábelová 

Číslo studenta:  E16457 

Název bakalářské práce:  Cizí měna v účetnictví 

Cíl práce: Popsat účetní zachycení cizí měny dle českých účetních předpisů včetně ilustrace na 

vlastních praktických příkladech 

Vedoucí práce: Ing. Simona Tuzarová, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práci splnila cíle, které byly na začátku psaní stanoveny. Problematika cizí měny v účetnictví patří spíše 

k obtížnějším tématům a často působí studentům problém. Jako vedoucí práce jsem byla nucena do práce ve 

větší míře zasahovat jak z pohledu obsahu, tak také z pohledu logické stavby jednotlivých kapitol. K tíži 

hodnocení práce je nutné připojit také spíše nižší stylistickou úroveň. Nicméně zadané úkoly Denisa Kábelová 

plnila a velmi kvituji, že do práce zasadila také problematiku revolučních soudních rozhodnutí, které se vztahují 

k realizovatelným kurzovým rozdílům z pohledu daně z příjmů právnických osob.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla posouzena systémem Theses a vyhodnocena, že není plagiát. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Vysvětlete, jakým rozsudkům se v práci věnujete, v čem je jejich podstata a co znamenaly 

v problematice zdanění kurzových rozdílů? 

2. Co je to funkční měna, kde se pojem vzal a proč by vlastně zabránila vzniku kurzových rozdílů? Je 

možné použít funkční měnu z pohledu české účetní legislativy? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 4.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


